
発行：2022年6月吉日 

お客様 各位 

 

 

 

ゲルフィットロープ（ベントナイト）のＧＨＳ分類の見直しに関して  

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社ゲルフィットロープに対し格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、2019年改正版JIS Z 7252及び JIS Z 7253の改定に基づき、ゲルフィットロープ（ベントナイト）のラベルを改

定致します。 

理由：前回2016年6月1日よりソーダ灰（炭酸ナトリウム）は成分として記載がありましたが、現在確認できるソーダ灰

の政府によるＧＨＳ分類情報等を反映した結果です。 

 従来はソーダ灰とベントナイトを混合した場合、イオン交換反応しソーダ灰としては製品中にほぼ含まれないと解釈して

おりました。今回の見直しでは、未反応のまま残留する可能性等も考慮し、ソーダ灰も裾切値以上の含有を前提にＧＨＳ分

類を行いました。  

製品の含有成分に関しては、以前と変更点はございません。ご一読の上安全に使用頂けますようお願い致します。 敬具 

 

 

【通知・表示義務対象物質】　結晶質シリカ

【危険性有害情報】

重篤な眼の損傷 ・吸入すると有害 ・発がんの怖れ

長期にわたる又は反復ばく露による免疫系、呼吸器、腎臓の障害の怖れ

注意書き

【安全対策】

使用前に取扱説明書を入手すること。

全ての安全注意を読み、理解するまで取り扱わないこと。

粉塵/煙/ｶﾞｽ/ﾐｽﾄ/蒸気/ｽﾌﾟﾚｰを吸わないこと。

取扱い後は手をよく洗うこと。

屋外又は換気の良い場所でだけ使用すること。

保護手袋/保護衣/保護眼鏡/保護面を使用すること。

【応急措置】

吸入した場合:空気の新鮮な場所に移動、呼吸し易い姿勢で休息させる。

眼に入った場合:直ちに医師に連絡すること。水で数分間注意深く洗う。

次にｺﾝﾀｸﾄﾚﾝｽﾞを着用していて容易に外せる場合は外すこと。

その後も洗浄を続けること。

ばく露又はばく露の懸念がある場合:医師の診察/手当を受けること。

気分が悪い時は、医師に連絡のこと。

気分が悪い時は、医師の診察/手当を受けること。

【保管】

施錠して保管のこと

【廃棄】

内容物/容器を国/都道府県/市町村の規制に従って廃棄すること。

危険

名称　：ベントナイト(ｹﾞﾙﾌｨｯﾄﾛｰﾌﾟ･ｹﾞﾙﾘﾝｸﾞ･ｹﾞﾙﾋﾟﾀｯﾄ･ｹﾞﾙﾋﾟﾀｯﾄQ)

会社　：　株式会社　シーケー

住所　:　名古屋市千種区春岡1-1-2　YAMAMAN仲田ビル２F

TEL　052-761-3975　　FAX　052-761-9411  


